



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Protokół Nr 11/2011

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu, Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności z dnia 14 grudnia 2011 r.

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budyń - Przewodniczący Komisji
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący Komisji
Jan Greczycho – członek Komisji
Stanisław Kochanek – członek Komisji
Jan Mazur- członek Komisji
Wojciech Półtorak – członek Komisji

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Maciej Szulc – Wiceprzewodniczący Komisji
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji
Halina Taczała - członek Komisji

Nieobecni:

Marcin Kumke
Wioleta Muszyńska

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie:

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji
Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji
Agnieszka Budyń - członek Komisji
Ryszard Stachowiak - członek Komisji

W zakresie przedstawianych spraw:

Wiesław Czyczerski – Burmistrz Zbąszynka
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy
Alina Jagiściak – Inspektor
Elżbieta Rolnik – Podinspektor
Krzysztof Krzywak – Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia

O godz. 12.00 odbyło się posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, podczas którego członkowie Komisji rozpatrzyli skargę na brak zgodnych z prawem czynności w sprawie pisma BF.V.31213.14.2011 z dnia 10.10.2011 r. i wcześniejszych czynności w tej sprawie zgłoszoną przez Pana

W posiedzeniu Komisji wzięł udział Przewodniczący Rady Jan Mazur.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył radny Ryszard Stachowiak.

Posiedzenie Komisji w ww. sprawie zakończyło się o godz. 12.30



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, iż ww. skarga wpłynęła do biura Rady Miejskiej w dniu 22 listopada 2011 r., po czym zapoznał radnych z jej treścią.

Zarzuty przedstawione w złożonej skardze w pierwszej części dotyczyły niedotrzymania ustawowego terminu wydania decyzji, natomiast w drugiej części zawarte zostały osobiste przemyślenia skarżącego. Z uwagi na zaistniałą sytuację na wniosek członków Komisji w posiedzeniu wzięła również udział **Podinspektor Elżbieta Rolnik**, która pokrótce wyjaśniła zaistniały problem.

Mając powyższe na uwadze **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz** zaproponował, by pierwszą część skargi uznać za zasadną, zaś drugą jej część potraktować jako osobiste odczucia skarżącego. **Pan Jan Makarewicz** podkreślił przy tym, iż w sytuacji kiedy popełniany zostaje błąd Urzędnicy potrafią przyznać się do niego.

Uzupełnieniem informacji był odczytany przez **Przewodniczącego Rady** protokół stanowiący załącznik do zgłoszonej skargi, oraz pisemne wyjaśnienie pracownika merytorycznego odnoszące się do ww. skargi, z którego treścią zapoznał radnych **Przewodniczący Komisji Łukasz Szymański**.

Ponadto **Przewodniczący Rady** poinformował, iż **Burmistrz Zbąszynka** pouczył pracownika merytorycznego w kwestii przestrzegania terminów wydawania decyzji, zgodnie z zapisami Ustawy Ordynacja Podatkowa.

Przewodniczący Rady podkreślił, iż jest przekonany o tym, że zaistniała sytuacja nie była działaniem celowym pracownika merytorycznego.

Stanowisko Komisji:

Po przeprowadzeniu analizy szczegółów dotyczących wniesionej skargi, Komisja Porządku Publicznego i Praworządności jednogłośnie podtrzymała propozycję uznania skargi za częściowo zasadną w części niedotrzymania terminu wydania decyzji. Pozostałą część skargi, zawierającą osobiste przemyślenia skarżącego Komisja Porządku Publicznego i Praworządności uznała za bezzasadną.

Na koniec **Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował, iż pozwy na Uchwały Rady Miejskiej Nr: XIII/65/2011, XIII/66/2011 z dnia 24 listopada 2011 r. zostały przesłane do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp.

Na tym zakończono tę część posiedzenia.

Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz.15.30
Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 13

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady, Jan Mazur**.

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2012 rok
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Ad.1

Przed przybyciem na salę **Skarbnik Gminy Anety Nawracała, Przewodniczący Rady** poinformował, iż wniosek dotyczący reklamowania osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej, o którym **Pan Jan Mazur** wspominał na obradach listopadowej sesji złożono w imieniu **radnego Jana Greczycho** oraz jego osoby, gdyż pozostali radni nie dostarczyli odpowiednich danych.

Niniejszy wniosek został wysłany do Wojskowej Komendy Uzupełnień w Zielonej Górze.

Na salę obrad przybyła radna Wioleta Muszyńska.

Aktualna liczba uczestniczących w posiedzeniu-14 radnych.

Następnie **Pan Jan Mazur** zapoznał radnych z treścią odpowiedzi na interpelację **radnego Łukasza Szymańskiego**, którą nadesłał Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze.

Po tym zaś **Przewodniczący Rady** zdał krótką relację z Jarmarku Bożonarodzeniowego połączonego ze Świętem Ognia, które miały miejsce w dniach 09-10.12.2011 r. w Peitz.

Na salę obrad przybył radny Marcin Kumke.

Aktualna liczba uczestniczących w posiedzeniu-15 radnych.

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła informację w temacie: projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2012 rok.

Omawiając ww. temat **Skarbnik Gminy** poinformowała, iż biorąc pod uwagę projekt budżetu sporządzony na 2012 rok, pierwotne kwoty są zbliżone do projektowanego budżetu na rok 2011. Po weryfikacji inwestycji w końcowej fazie plany dochodów i wydatków zostały zmniejszone. **Pani Skarbnik** oznajmiła, iż w części normatywnej uchwały wyszczególnione zostały wszystkie kwoty, (wynikające z załączników do niniejszej uchwały), zawierające szczegółowe klasyfikacje dochodów bądź wydatków projektowanych na rok przyszły.

Zgodnie z powyższym dochody budżetu Gminy Zbąszynek na 2012 rok ustala się w łącznej kwocie: **34.461.191,00 zł**, z tego dochody bieżące wynoszą: **25.659.369,24 zł**, (biorąc pod uwagę dochody bieżące ogółem, stanowią one 74,5% dochodów), dochody majątkowe: **8.801.821,76 zł** (stanowią 25,5% dochodu).

Następnie **Skarbnik Gminy** szczegółowo omówiła zaplanowane na przyszły rok wydatki, których ogólna wartość wynosi: **36.284.208,00 zł**. W niniejszej kwocie wyszczególnione zostały wydatki bieżące na kwotę ogółem: **25.104.865,58 zł** oraz wydatki majątkowe, których ogólna kwota wynosi: **11.179.342,42 zł**.

Odnosząc się do kwestii wydatków bieżących **Pani Aneta Nawracała** podkreśliła fakt, iż w tym przypadku zachowana zostaje wspomniana już wcześniej zasada wynikająca z Ustawy o finansach, w myśl której wydatki bieżące nie mogą przewyższać planowanych dochodów bieżących. (W przypadku Gminy Zbąszynek dochody są większe o **554.503,66 zł**.)

Kontynuując wypowiedź odnoszącą się do sporządzonego projektu uchwały, **Skarbnik Gminy** poinformowała, iż deficyt budżetu Gminy Zbąszynek wyniesie **1.823.017,00 zł** i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek.



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Następnie **Pani Aneta Nawracała** zapoznała radnych z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, które zgłoszono do sporządzonego projektu budżetu.

Jak poinformowała **Skarbnik Gminy** nie wpływają one na ogólną konstrukcję budżetu, planowane dochody, wydatki, przychody i rozchody. Najistotniejsza uwaga dotyczy § 2 ustęp 4 punkt 2. W niniejszym fragmencie ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu. (Wg nowych rozporządzeń kwota limitu na zobowiązania z tytułu przychodów w postaci kredytów i pożyczek nie może przekroczyć kwoty planowanego deficytu. Mając powyższe na uwadze, wskazana w projekcie kwota limitu zobowiązań musi zostać skorygowana. Zgodnie z uzgodnieniami z RIO o tę wartość zwiększa się planowany limit na kredyty i pożyczki związane z realizacją zadań dofinansowanych z funduszy strukturalnych. W związku z tym ogólna konstrukcja i wielkość planowanych przychodów nie ulega zmianie, a jedynie wskazane tytuły limitów zobowiązań).

Kontynuując swoją wypowiedź **Skarbnik Gminy** oznajmiła, iż wspomniana przez RIO uwaga związana jest z przełomem w kwestii dopuszczalnej interpretacji przepisów przez ww. organ. Z tego względu to co było dozwolone w roku poprzednim, w tym momencie nie jest już dopuszczalne. Tego typu sytuacja ogólnie zmierza do uszczuplenia możliwości zadłużania się jednostek samorządu terytorialnego. Biorąc pod uwagę zaistniałe okoliczności **Skarbnik Gminy** wyjaśniła na czym polegać będą konieczne do wprowadzenia zmiany, uzasadniając je odpowiednimi obliczeniami.

Kolejna uwaga, o której poinformowała **Pani Aneta Nawracała** ma związek z podjętą uchwałą o funduszu sołeckim, a dokładniej rzecz ujmując z koniecznością wprowadzenia zapisu do części normatywnej projektu budżetu. Zgodnie z powyższym pojawi się tam zapis, który mówić będzie o tym, iż w ramach budżetu należy wprowadzić środki na realizację funduszu sołeckiego. W związku z tym pojawi się również kolejny załącznik odnoszący się do niniejszego fragmentu.

Ostatnie spostrzeżenie RIO odnoszące się do projektu budżetu dotyczyło konieczności wprowadzenia drobnych korekt w załącznikach nr 3, 4 oraz 6, które zostały dokładnie wyjaśnione przez **Skarbnik Gminy**.

Ponadto omówione zostały również kwestie związane m. in. z planowanymi rozchodami, rezerwami w budżecie, przewidywanymi dotacjami, zmianami w upoważnieniach do zaciągania kredytów i pożyczek. Wspomniano również o sytuacji finansowej Gminy Zbąszynek.

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania odnoszące się do ww. kwestii.

Radny Wojciech Półtorak stwierdził, iż jego zdaniem przedstawiony projekt budżetu, został sporządzony lepiej niż w roku poprzednim, aczkolwiek zwrócił kilka uwag odnoszących się do konstrukcji budżetu, a dokładniej rzecz ujmując do jego przejrzystości. Następnie skierował kilka ogólnych pytań w ww. temacie.

Wyczerpujących odpowiedzi udzielił: **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała** oraz **Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski**.

Podjęto również krótką dyskusję na temat funduszu sołeckiego, subwencji oświatowej, średniej płacy nauczycieli, jak również dochodów z wynajmu pokoi znajdujących się



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

w internacie Zespołu Szkół Technicznych w Zbąszynku. Niniejsze kwestie zostały wyjaśnione.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie przyjęły przedstawioną informację i skierowały projekt uchwały nr 3 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbąszynek na 2012 rok pod obrady sesji.

Ad. 2

Z uwagi na konieczność wprowadzania zgłaszanych na bieżąco zmian do projektu uchwały nr 1 w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2011 rok **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała** zwróciła się do radnych z prośbą o możliwość omówienia niniejszego projektu na obradach grudniowej sesji.

Żadnych uwag oraz zastrzeżeń do niniejszej kwestii nie zgłoszono.

Komisje Stałe Rady wyraziły zgodę.

Następnie **Skarbnik Gminy** omówiła projekt uchwały nr 2 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2012-2025. Podobnie jak w poprzednim przypadku **Skarbnik Gminy** zapoznała radnych z uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. **Pani Skarbnik** wyjaśniła na czym polegają drobne zastrzeżenia ww. organu, zaznaczając przy tym iż nie stanowią one istotnych naruszeń.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały i skierowały go pod obrady sesji.

Kontynuując temat projektów uchwał, **Skarbnik Gminy Aneta Nawracała** przedstawiła radnym projekt uchwały nr 9 w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do podpisania weksli in blanko wraz z deklaracjami wekslowymi. Omawiając niniejszy projekt, **Skarbnik Gminy** poinformowała, iż wersja zatwierdzona przez radcę zmienia treść tytułu, a mianowicie w tym roku będzie on brzmiał następująco: „w sprawie wyrażenia zgody dla Burmistrza Zbąszynka do *wystawienia* weksli in blanko wraz z deklaracjami wekslowymi”.

Skarbnik Gminy wyjaśniła różnicę, poprosiła radnych o naniesienie niniejszej zmiany w treści sporządzonych już na sesję zaproszeń, by nie było konieczności wprowadzania zmian w porządku obrad.

Komisje Stałe Rady wyraziły zgodę na wprowadzenie drobnej zmiany w tytule projektu uchwały nr 9.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały i skierowały go pod obrady sesji.

Radny Łukasz Szymański opuścił salę obrad nie biorąc udziału w dalszej części posiedzenia.

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych.

Następnie **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz** przedstawił radnym projekt uchwały nr 4 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Zbąszynek na 2012 rok.



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Komisje Stałe Rady zakwestionowały zaproponowaną w projekcie uchwały stawkę wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Radni poprosili o wyjaśnienie zasad jej obliczania, chcieli wiedzieć również na jakim poziomie utrzymują się obecne wynagrodzenia?

Inspektor Alina Jagaciak, udzieliła informacji na temat dotychczas obowiązujących kwot wynagrodzenia za prace Komisji. O wyjaśnienie pozostałej części poproszono **Asystenta Burmistrza ds. służby zdrowia Krzysztofa Krzywaka**.

Radny Jan Greczycho opuścił salę obrad nie biorąc udziału w dalszej części posiedzenia.

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 13 radnych.

Oczekując na przybycie **Pana Krzysztofa Krzywaka, Sekretarz Gminy** przedstawił radnym następujące projekty uchwał:

- w sprawie rozpatrzenia skargi Pana ██████████ z dnia 22 listopada 2011 r. na brak zgodnych z prawem czynności w sprawie pisma BF.V.31213.14.2011 z dnia 10.10.2011 r. i wcześniejszych czynności w tej sprawie (projekt nr 7)
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/59/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 listopada 2011 roku (projekt nr 6)
- w sprawie określenia wzorów formularzy podatkowych (projekt nr 8)

Odnosząc się do treści projektu uchwały nr 7, **Sekretarz Gminy** wraz z **Przewodniczącym Rady** przedstawili stanowisko Komisji Porządku Publicznego i Praworządności, która przeanalizowała zgłoszoną skargę na odrębnym spotkaniu, tuż przed wspólnym posiedzeniem Komisji. Radni nie zgłosili do powyższej kwestii żadnych uwag.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał nr 6,7 oraz 8 i skierowały je pod obrady sesji.

Następnie powrócono do tematu projektu uchwały nr 4.

Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia, wyjaśnił radnym w jaki sposób ustalił nowe zasady wynagradzania oraz co było powodem poczynionych przez niego zmian. **Pan Krzysztof Krzywak** uargumentował swoje decyzje, podkreślając przy tym, iż są to jedynie jego propozycje, z którymi radni mogą się zgodzić bądź nie.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie głosowały za pozostawieniem kwot wynagrodzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na dotychczasowym poziomie.

W związku z powyższym, poproszono o wprowadzenie zmiany w zapisie dotyczącym wynagrodzenia GKRPA.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały nr 4 po wprowadzeniu ww. poprawki i skierowały go pod obrady sesji.



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Po przeprowadzonej dyskusji nad wcześniejszym projektem uchwały, powrócono do projektu uchwały nr 5 w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015.

Komisje Stałe Rady jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały projekt powyższej uchwały i skierowały go pod obrady sesji.

W sprawach bieżących:

Radna Grażyna Znamiorska-Szwarc w imieniu mieszkańców Rogozińca skierowała do **Burmistrza Zbąszynka** prośbę o to, by pracownicy urzędu skontrolowali teren po przeprowadzonych w ww. miejscowości wykopach kanalizacyjnych. Radna wyraziła podziękowanie za przeprowadzone prace, zaznaczyła przy tym jednak, że mieszkańcom zależy na tym by droga powróciła do swojego pierwotnego stanu jeszcze przed zimą.

Burmistrz Zbąszynka zapewnił, iż stan drogi zostanie skontrolowany. Zaznaczył przy tym, iż w dniu wczorajszym odbył rozmowę z przedstawicielami firmy Strabag, którzy przekazali informację, że w okolicy cmentarza dokonano pewnych poprawek. **Pan Wiesław Czyczerski** poprosił radną o potwierdzenie ww. informacji.

Radny Stanisław Kochanek zgłosił podobną prośbę, a mianowicie poprosił o dopilnowanie, tego aby firma dokonująca rozkopów przy drodze wojewódzkiej w Kręcku uporządkowała teren po zakończonych robotach kanalizacyjnych.

Ponadto **radna Grażyna Znamiorska-Szwarc** skierowała do **Burmistrza Zbąszynka** pytanie odnośnie rzekomo mającej powstać (w budynku Targedu) fabryki produkcyjnej. Radna chciała wiedzieć czy pojawiające się coraz częściej informacje na ten temat są prawdziwe?

Burmistrz Zbąszynka oznajmił, iż nie posiada żadnych informacji na temat mającej powstać we wskazanym miejscu fabryki. Podobnie jest w przypadku zasłyszanych informacji na temat mającej rzekomo powstać fabryki cukierków w Zbąszynku. Zdaniem Burmistrza obie informacje są nieprawdziwe.

Kończąc swoją wypowiedź, **Pan Wiesław Czyczerski** poinformował, że w tej sprawie do Urzędu Miejskiego zgłaszają się mieszkańcy gminy, deklarujący chęć podjęcia pracy z prośbą o wpisanie na listę. Zapisy nie są prowadzone, ponieważ ww. informacje są nieprawdziwe.

Ponadto poruszono szereg innych spraw związanych z porządkiem publicznym na terenie Gminy Zbąszynek. Radni skierowali do **Burmistrza Zbąszynka** pytania, na które **Pan Wiesław Czyczerski** udzielił odpowiedzi.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż w dniu 12 stycznia 2012 roku o godz. 18.00 w Karczmie „Cykada” w Chlastawie odbędzie się spotkanie noworoczne. Poprosił radnych o zarezerwowanie powyższego terminu, informując jednocześnie, iż oficjalne zaproszenia zostaną im wręczone na grudniowej sesji Rady Miejskiej.



2010-2014

Komisja Gospodarki i Budżetu
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności

Następnie poinformował, iż w dniu 19.12.2011 o godz. 9.00 odbędzie się posiedzenie Zespołu dot. koncepcji zmiany organizacji ruchu., oraz w dniu 21.12.2011 r. o godz. 13.00 odbędzie się posiedzenie Zespołu ds. oświaty.

Na koniec **Przewodniczący Rady** poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady o dłuższe pozostanie na posiedzeniu Komisji, gdyż chciałby uściślić kwestię planu pracy Rady Miejskiej na 2012 rok.

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady.

Następnie odbyło się krótkie spotkanie, na którym omówiono plan pracy Rady na 2012 rok, który zostanie przedstawiony radnym na posiedzeniu grudniowej sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący obrad:

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji